



## Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2022 – Aquisição: Novembro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
I	INEXIGIBILIDADE	1041	BRASIL SOLUCOES EM CAPACITACAO LTDA	40587850000152	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE CINCO VAGAS NO CURSO: ETP, TCO E RISCOS NAS CONTRATAÇÕES DE TIC, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE	5	1.350,00	6.750,00
P	PREGÃO	1042	3A SERVICOS ESPECIAIS LTDA	10330609000182	21CT0049 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ALÉM DA MOVIMENTAÇÃO DE BENS E MATERIAIS, COM A INSTALAÇÃO DE POSTOS DE SERVIÇO EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº 47/21 E SEUS ANEXOS (PLEITOS ELEITORAIS).	1	500.000,00	500.000,00
P	PREGÃO	1043	3A SERVICOS ESPECIAIS LTDA	10330609000182	21CT0049 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ALÉM DA MOVIMENTAÇÃO DE BENS E MATERIAIS, COM A INSTALAÇÃO DE POSTOS DE SERVIÇO EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº 47/21 E SEUS ANEXOS.	1	400.000,00	400.000,00
P	PREGÃO	1044	COMERCIAL PRIME EIRELI	13096647000100	AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS (TELA RETRÁTIL), CONFORME TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 71/2022	30	535,00	16.050,00
P	PREGÃO	1045	IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO	35365676000163	AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS (MICROFONE), CONFORME TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 71/2022	10	751,99	7.519,90
P	PREGÃO	1046	TOTAL CLIPPING DE NOTICIAS LTDA	09015635000137	22CT0104 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CLIPPING ELETRÔNICO, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 E SEUS ANEXOS	1	8.006,94	8.006,94

P	PREGÃO	1047	ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI	35764167000103	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS COPAS (CAFETEIRA ELÉTRICA) DA NOVA SEDE DO TRE/CE, CONFORME TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 80/2022	10	1.100,00	11.000,00
D	DISPENSA	1050	ALUPLAQ INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	08289383000171	AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) TROFÉUS DE ACRÍLICO	4	240,00	960,00
P	PREGÃO	1051	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	10942831000136	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ	9	376,66	3.389,94
P	PREGÃO	1052	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	04198254000117	AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS - ALL APPS	4	16.687,50	66.750,00
I	INEXIGIBILIDADE	1061	HEXAGON ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO AD	07305943000171	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE UMA TURMA DO CURSO: LEGISLAÇÃO DE PESSOA, COM ENFOQUE NAS COMPETÊNCIAS DA ÁREA DE SAÚDE - LEI Nº 8.112/1990, ALTERADA PELAS LEIS NºS 13.135/2015, 13.328/2016, 13.370/2016 E 13.846/2019	20	995,00	19.900,00
I	INEXIGIBILIDADE	1063	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36003671000153	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE 06(SEIS) VAGAS DO CURSO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS EM FOCO - ESTUDOS E RESOLUÇÕES DE CASOS PRÁTICOS	6	2.630,00	15.780,00
P	PREGÃO	1064	C A SILVA COSTA	11985324000142	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE 20M³ DE ARGILA EXPANDIDA	20	1.221,00	24.420,00
P	PREGÃO	1065	OLIVEIRA COMERCIAL E SERVICO LTDA	42799492000177	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS ADESIVAS JATEADAS PARA VIDRO	135	59,37	8.014,95
P	PREGÃO	1066	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100000159	CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) MESTRE DE CERIMÔNIA PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 04 (QUATRO) HORAS QUE OCORRERÁ NO DIA 08/12/22 (PRÊMIO JORNALISMO), E DE 01 (UM) MESTRE DE CERIMÔNIA PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 04 (QUATRO) HORAS QUE OCORRERÁ NO DIA 16/12/22 (DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS)	2	700,00	1.400,00
P	PREGÃO	1067	CENTRO INTERNACIONAL DE EDUCACAO APRENDIZAGEM	14382662000188	CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) RECEPCIONISTAS PARA EVENTO COM DURAÇÃO DE 04 (QUATRO) HORAS QUE OCORRERÁ NO DIA 08/12/22 (PRÊMIO JORNALISMO), E DE 08 (OITO) RECEPCIONISTAS PARA EVENTO COM DURAÇÃO DE 04 (QUATRO) HORAS QUE OCORRERÁ NO DIA 16/12/22 (DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS)	10	120,00	1.200,00

P	PREGÃO	1068	AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA	22233581000144	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PERPÉTUAS E SERVIÇO DE SUPORTE E ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO DE OPCIONAIS DE SOFTWARE DE SEGURANÇA PARA BANCOS DE DADOS ORACLE (OPTIONS E PACKS) , ATRAVÉS DA ARP N° 11/2022 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022 E SEUS ANEXOS	1	594.800,00	594.800,00
D	DISPENSA	1069	JEAN MARC LIST	60321647300	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 8ª ZE - ARACATI/CE, CT 105/2022	1	2.800,00	2.800,00
D	DISPENSA	1070	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA	13009096000109	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE LANÇAMENTO DA PEDRA FUNDAMENTAL DA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO TRE-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (DOC SEI 0079401).	1	2.090,00	2.090,00
P	PREGÃO	1071	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100000159	2022NECT 22AT0008 - FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, ATRAVÉS DA ARP N° 08/2022 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/222 E SEUS ANEXOS - JARDINEIRA MEDINDO 1,50 M X 75 CM ORNAMENTADA COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS (MÍNIMO DE QUATRO TIPO DE FLORES COM) .EVENTO : PRÊMIO JORNALISMO .	3	347,00	1.041,00
P	PREGÃO	1073	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100000160	2022NECT 22AT0008 - FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, ATRAVÉS DA ARP N° 08/2022 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/222 E SEUS ANEXOS (EVENTO:DIPLOMAÇÃO). JARDINEIRA MEDINDO 1 M X 60 CM, ORNAMENTADA COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS (MÍNIMO DE QUATRO TIPO DE FLORES). EVENTO: DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS.	2	272,80	545,60
P	PREGÃO	1073	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100000160	2022NECT 22AT0008 - FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, ATRAVÉS DA ARP N° 08/2022 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/222 E SEUS ANEXOS (EVENTO:DIPLOMAÇÃO) ARRANJO REDONDO MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO POR 30 CM DE ALTURA COMPOSTO POR NO MÍNIMO 30 FLORES. EVENTO: DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS. DATA: 16/12/2022. .	3	318,30	954,90
P	PREGÃO	1073	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100000160	2022NECT 22AT0008 - FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, ATRAVÉS DA ARP N° 08/2022 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/222 E SEUS ANEXOS (EVENTO:DIPLOMAÇÃO) -ARRANJO REDONDO COM BASE MEDINDO 1 M DE DIÂMETRO POR 70 CM DE ALTURA, ORNAMENTADA COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS (MÍNIMO DE QUATRO TIPOS).DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS.	3	495,00	1.485,00